
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 132   DEL  24-09-2019 

 
 

OGGETTO: 
INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE - 
3^ STRALCIO - LOTTO N. 1 - APPROVAZIONE PROGETTO DI VARIANTE 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle 
ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata, 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   

 

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del servizio lavori pubblici, 

manutenzione ed ambiente, visto il documento istruttorio predisposto dal 

responsabile del procedimento Geom. Gianfranco Carimini, relativo 

all’intervento denominato “MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA’ 

COMUNALE 3^ STRALCIO – Lotto n. 1” che di seguito si riporta: 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- in seguito agli eventi sismici dell’ottobre 2016 si è riscontrato un forte 

incremento di transito dei mezzi pesanti sull’intero territorio comunale 

che ha comportato il deterioramento delle pavimentazioni di diverse vie. 

Tale situazione è stata inoltre aggravata dalle eccezionali nevicate del 

mese di gennaio 2017, pertanto su richiesta dell’Amministrazione 

Comunale è stato redatto un progetto atto a ripristinare la sicurezza della 

viabilità comunale nei tratti che presentano un degrado più elevato e 

quindi la maggiore urgenza di intervento. L’intervento, vista la tipologia 

delle opere e i luoghi interessati che sono diversi ed isolati, ha consentito 

di individuare dei lotti funzionali ed autonomi in cui intervenire al fine di 

ripristinare la sicurezza della viabilità; 

- con Delibera di G.C. n. 40 del 28/02/2019 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori relativi ad “Intervento di messa in sicurezza della 

viabilità comunale – 3° stralcio, che prevede un intervento suddiviso in 

n.2 lotti funzionali: 

o Lotto n. 1: strade comunali di Arcofiato-Santa Lucia-Varano di 

Sotto, Ponti-Capolapiaggia, Sellano, Perito; 

o Lotto n. 2: strade comunali di Casale, Raggiano, San Paolo-

Calvie; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

 

- Il RUP dell’intervento è il geom. Gianfranco Carimini, Tecnico comunale 

dell’Ufficio Manutenzione; 

- Per il progetto è stato acquisito il CUP: E17H18002010005; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- Relativamente ai lavori dell’“Intervento di messa in sicurezza della 

viabilità comunale – 3° stralcio – Lotto n. 1” il progetto approvato prevede 

un costo complessivo dell’intervento pari ad € 169.000,00, compresa IVA 

e oneri per la sicurezza, di cui € 134.551,00 per lavori, ed  34.449,00 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione, il costo complessivo di € 

169.000,00, trova copertura finanziaria al capitolo: CAP.2918/3 del 

Bilancio del Comune di Camerino; 

- con determinazione n. 155/Serv. LL.PP. del 16/04/2019 – n. 453 del 

registro generale è stata approvata la proposta di aggiudicazione, in 

affidamento diretto ex art. 1, comma 912 della Legge n. 145/2018, 

l’appalto dei lavori dell’intervento denominato “Intervento di messa in 

sicurezza della viabilità comunale – 3° stralcio – Lotto n. 1” (CUP: 

E17H18002010005, CIG: 7846840935), all’operatore economico CO.RI 

S.R.L., con sede a 60025 LORETO (AN), Via Brecce n. 229; P. IVA: 

01097310435, che ha formulato la migliore offerta, con il ribasso del 

16,27%, ritenuto congruo, per un importo contrattuale di € 113.316,30, 

oltre IVA (importo a base di gara, soggetto a ribasso, di € 130.514,47, 

detratto l’importo del ribasso del 16,27%, pari ad € 21.234,70 = € 

109.279,77, oltre gli oneri di sicurezza di € 4.036,53, per un totale di € 

113.316,30); 

 

- Con determinazione n. 184 /Serv. LL.PP. del 06/05/2019 – n. 551 del 

registro generale è stato dato atto che l’aggiudicazione disposta con 

determinazione n. 155/Serv. LL.PP. del 16/04/2019 – n. 453 del registro 

generale, è divenuta efficace; 

 

- Il contratto è stato stipulato in data 14/05/2019 -  Rep n. 1763; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

 

- Successivamente all’inizio dei lavori è emersa la necessità di predisporre 

una Perizia di Variante, e pertanto il RUP e D.L. Geom. Gianfranco 

Carimini ha redatto il progetto di variante in data 12/09/2019 che si 

compone dei seguenti elaborati tecnici: 

- Relazione tecnica perizia di variante e Q.T.E. di raffronto 

progetto/affidamento/variante; 

- Planimetria stato di progetto; 

- Planimetria stato di variante; 

- Computo metrico estimativo di variante 

 

In cui si recepiscono le nuove esigenze inizialmente non previste. In 

conclusione risulta, per effetto del progetto di variante il seguente Q.T.E.: 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

 

 

 

 

Da cui risulta un maggior costo di € 39.300,00, che necessita di apposita 

copertura finanziaria; 

DATO ATTO che la perizia di variante ricade nelle casistiche del D.lgs. 50/2016 

art. 106, comma 1, lettera c) e ricompresa nei limiti di cui al comma 7 del 

medesimo articolo; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 6  COMUNE DI CAMERINO 

CONSIDERATO CHE: 

 

- con determina R.G. 1118/2019 è stato approvato il CRE e QTE finale 

dell’intervento di “MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA’ 

COMUNALE 3^ STRALCIO – Lotto n. 2”, da cui risulta un’economia di € 

11.554,10 sul finanziamento mutuo n. 6053564; 

 

- con determina R.G. 1076/2019 è stato approvato il CRE e QTE finale 

dell’intervento di “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

COMUNALI – 1^ stralcio – zona residenziale di Vallicelle”, da cui risulta 

un’economia di € 27.813,38 sul finanziamento mutuo n. 6045004; 

 

RITENUTO 

- opportuno impegnare le risorse di cui sopra attraverso apposita 

pratica di devoluzione del mutuo al fine di finanziare le maggiori 

opere che si sono rese necessarie nell’ambito dell’intervento “MESSA 

IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE 3^ 

STRALCIO – Lotto n. 1”, come da variante sopra citata; 

 

RILEVATO pertanto necessario approvare la perizia di variante di cui sopra;   

VISTI il: 

- D.lgs 267/2000 

- Il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

- Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 7  COMUNE DI CAMERINO 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) Di approvare il progetto di variante, redatto dal geom. Gianfranco 

Carimini in qualità di RUP e D.L., per le opere atte a conseguire 

l’intervento denominato “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE – 3° STRALCIO – LOTTO N. 

1”, che si conclude con il seguente Q.T.E.: 

PROGETTO AFFIDAMENTO VARIANTE

TOTALE € TOTALE € TOTALE € 

STRADA DI PONTI - CAPOLAPIAGGA € 32.500,00 € 32.500,00 € 25.621,00

STRADA DI ARCOFIATO-S.LUCIA-VARANO DI SOTTO € 79.136,00 € 79.136,00 € 134.860,00

STRADA DI SELLANO INTERNA N. 1 € 14.395,00 € 14.395,00 € 14.395,00

STRADA DI PERITO € 8.520,00 € 8.520,00 € 8.520,00

STRADA INTERNA DI SELLANO N. 2 € 15.000,00

1) LAVORI EURO

A MISURA 134.551,00 €                 134.551,00 €     198.396,00 €          

SOMMANO 1 134.551,00 134.551,00 198.396,00

2) DI CUI IM PORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

4.036,53 €                     4.036,53 €         5.951,88 €              

SOMMANO 2 4.036,53 €             4.036,53 €    5.951,88 €        

3) LAVORI A BASE D'ASTA

SOMMANO 3=1-2 130.514,47 €          130.514,47 € 192.444,12 €     

SCONTO DI GARA 16,27% 21.234,70 €       31.310,66 €            

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 109.279,77 €     161.133,46 €          

4) IMPORTO DI CONTRATTO 113.316,30 167.085,34

5) SOM M E A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

RILIEVI , ACCERTAMENTI, INDAGINI GEOLOGICHE

SONDAGGI GEOGNOSTICI E MONITORAGGI

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 29.601,22 €                   24.929,59 €       36.758,78 €            

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DL, ECC 1.950,00 €                     1.950,00 €         

CNPAIA 4% 78,00 €                          78,00 €              

IVA SU SPESE TECNICHE 22% 446,16 €                        446,16 €            

IMPREVISTI 10% DI 1)

ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1) 2.373,62 €                     2.691,02 €         3.967,92 €              

ARROTONDAMENTI , ECONOMIE PER RIBASSO D'ASTA 25.588,93 €       487,96 €                 

SOMMANO 2) 34.449,00 €           55.683,70 €   41.214,66 €      

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 169.000,00 €    169.000,00 208.300,00

COMUNE DI CAMERINO

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE 3^ 

STRALCIO - LOTTO N. 1

 

 

3) Di dare atto che la perizia di variante ricade nelle casistiche del D.lgs. 

50/2016 art. 106, comma 1, lettera c) e ricompresa nei limiti di cui al 

comma 7 del medesimo articolo; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 8  COMUNE DI CAMERINO 

4) Di dare atto che: 

a. con determina R.G. 1118/2019 è stato approvato il CRE e QTE 

finale dell’intervento di “MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA 

VIABILITA’ COMUNALE 3^ STRALCIO – Lotto n. 2”, da cui risulta 

un’economia di € 11.554,10 sul finanziamento mutuo n. 6053564; 

 

b. con determina R.G. 1076/2019 è stato approvato il CRE e QTE 

finale dell’intervento di “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE COMUNALI – 1^ stralcio – zona residenziale di 

Vallicelle”, da cui risulta un’economia di € 27.813,38 sul 

finanziamento mutuo n. 6045004; 

 

5) di ritenere opportuno impegnare le risorse di cui sopra attraverso 

apposita pratica di devoluzione del mutuo al fine di finanziare le maggiori 

opere che si sono rese necessarie nell’ambito dell’intervento “MESSA IN 

SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE 3^ STRALCIO – 

Lotto n. 1”, come da variante sopra citata; 

 

6) Di dare atto che la spesa complessiva di € 208.000,00 relativa al 

Progetto di Variante  “Intervento di messa in sicurezza di tratti della 

viabilità comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 1, trova copertura finanziaria 

con i fondi dei capitoli, così riportati: 

- CAP. 2918/3 “Intervento di messa in sicurezza di tratti della viabilità 

comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 1” del progetto approvato con 

D.G.C. n. 40 del 28/02/2019, per € 169.000,00; 

- CAP. 2918/3 “Intervento di messa in sicurezza di tratti della viabilità 

comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 2”, per € 11.554,10 quali economie 

del progetto approvato con D.G.C. n. 40 del 28/02/2019, come da 

determina RG 1076 del 21/08/2019 di approvazione del CRE e QTE 

finale; 

- CAP. 2834 “Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali – 1^ 

stralcio – zona residenziale di Vallicelle” per € 27.813,38 quali 

economie del progetto approvato con D.G.C. n. 55 del 22/03/2018, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 9  COMUNE DI CAMERINO 

come da determina RG 1118 del 29/08/2019 di approvazione del 

CRE e QTE finale; 

7) Di dare mandato ai Responsabili del Settore Finanziario e del Servizio 

Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Protezione Civile, Appalti e Contratti, 

Ricostruzione Pubblica, ciascuno per le proprie competenze di 

predisporre gli atti conseguenti e necessari al fine di dare concreta 

attuazione al presente Atto. 

 

PROPONE INOLTRE 

 

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 8 agosto 2000, n. 267, 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Geom. Gianfranco Carimini 

 

Preso atto e condiviso quanto contenuto nel documento istruttorio predisposto 

dal responsabile del procedimento, 

 

PROPONE 

 

Alla Giunta di deliberare in merito.  

 

 

Il responsabile del 

Servizio Ambiente, Manutenzione, 

LL.PP., Protezione Civile, Appalti e 

Contratti, Ricostruzione Pubblica. 

Ing. Marco Orioli 

 

************************************** 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono di condivisi di 

emanare la presente deliberazione; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 10  COMUNE DI CAMERINO 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Protezione Civile, Appalti e Contratti, 

Ricostruzione Pubblica Ing. Marco Orioli: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 11  COMUNE DI CAMERINO 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) Di approvare il progetto di variante, redatto dal geom. Gianfranco 

Carimini in qualità di RUP e D.L., per le opere atte a conseguire 

l’intervento denominato “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE – 3° STRALCIO – LOTTO N. 

1”, che si conclude con il seguente Q.T.E.: 

PROGETTO AFFIDAMENTO VARIANTE

TOTALE € TOTALE € TOTALE € 

STRADA DI PONTI - CAPOLAPIAGGA € 32.500,00 € 32.500,00 € 25.621,00

STRADA DI ARCOFIATO-S.LUCIA-VARANO DI SOTTO € 79.136,00 € 79.136,00 € 134.860,00

STRADA DI SELLANO INTERNA N. 1 € 14.395,00 € 14.395,00 € 14.395,00

STRADA DI PERITO € 8.520,00 € 8.520,00 € 8.520,00

STRADA INTERNA DI SELLANO N. 2 € 15.000,00

1) LAVORI EURO

A MISURA 134.551,00 €                 134.551,00 €     198.396,00 €          

SOMMANO 1 134.551,00 134.551,00 198.396,00

2) DI CUI IM PORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

4.036,53 €                     4.036,53 €         5.951,88 €              

SOMMANO 2 4.036,53 €             4.036,53 €    5.951,88 €        

3) LAVORI A BASE D'ASTA

SOMMANO 3=1-2 130.514,47 €          130.514,47 € 192.444,12 €     

SCONTO DI GARA 16,27% 21.234,70 €       31.310,66 €            

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 109.279,77 €     161.133,46 €          

4) IMPORTO DI CONTRATTO 113.316,30 167.085,34

5) SOM M E A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

RILIEVI , ACCERTAMENTI, INDAGINI GEOLOGICHE

SONDAGGI GEOGNOSTICI E MONITORAGGI

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 29.601,22 €                   24.929,59 €       36.758,78 €            

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DL, ECC 1.950,00 €                     1.950,00 €         

CNPAIA 4% 78,00 €                          78,00 €              

IVA SU SPESE TECNICHE 22% 446,16 €                        446,16 €            

IMPREVISTI 10% DI 1)

ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1) 2.373,62 €                     2.691,02 €         3.967,92 €              

ARROTONDAMENTI , ECONOMIE PER RIBASSO D'ASTA 25.588,93 €       487,96 €                 

SOMMANO 2) 34.449,00 €           55.683,70 €   41.214,66 €      

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 169.000,00 €    169.000,00 208.300,00

COMUNE DI CAMERINO

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA' COMUNALE 3^ 

STRALCIO - LOTTO N. 1

 

 

3) Di dare atto che la perizia di variante ricade nelle casistiche del D.lgs. 

50/2016 art. 106, comma 1, lettera c) e ricompresa nei limiti di cui al 

comma 7 del medesimo articolo; 

4) Di dare atto che: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 12  COMUNE DI CAMERINO 

a. con determina R.G. 1118/2019 è stato approvato il CRE e QTE 

finale dell’intervento di “MESSA IN SICUREZZA TRATTI DELLA 

VIABILITA’ COMUNALE 3^ STRALCIO – Lotto n. 2”, da cui risulta 

un’economia di € 11.554,10 sul finanziamento mutuo n. 6053564; 

 

b. con determina R.G. 1076/2019 è stato approvato il CRE e QTE 

finale dell’intervento di “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE COMUNALI – 1^ stralcio – zona residenziale di 

Vallicelle”, da cui risulta un’economia di € 27.813,38 sul 

finanziamento mutuo n. 6045004; 

 

5) di ritenere opportuno impegnare le risorse di cui sopra attraverso 

apposita pratica di devoluzione del mutuo al fine di finanziare le maggiori 

opere che si sono rese necessarie nell’ambito dell’intervento “MESSA IN 

SICUREZZA TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE 3^ STRALCIO – 

Lotto n. 1”, come da variante sopra citata; 

 

6) Di dare atto che la spesa complessiva di € 208.000,00 relativa al 

Progetto di Variante  “Intervento di messa in sicurezza di tratti della 

viabilità comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 1, trova copertura finanziaria 

con i fondi dei capitoli, così riportati: 

- CAP. 2918/3 “Intervento di messa in sicurezza di tratti della viabilità 

comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 1” del progetto approvato con 

D.G.C. n. 40 del 28/02/2019, per € 169.000,00; 

- CAP. 2918/3 “Intervento di messa in sicurezza di tratti della viabilità 

comunale – 3^ stralcio – Lotto n. 2”, per € 11.554,10 quali economie 

del progetto approvato con D.G.C. n. 40 del 28/02/2019, come da 

determina RG 1076 del 21/08/2019 di approvazione del CRE e QTE 

finale; 

- CAP. 2834 “Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali – 1^ 

stralcio – zona residenziale di Vallicelle” per € 27.813,38 quali 

economie del progetto approvato con D.G.C. n. 55 del 22/03/2018, 

come da determina RG 1118 del 29/08/2019 di approvazione del 

CRE e QTE finale; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 13  COMUNE DI CAMERINO 

7) Di dare mandato ai Responsabili del Settore Finanziario e del Servizio 

Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Protezione Civile, Appalti e Contratti, 

Ricostruzione Pubblica, ciascuno per le proprie competenze di 

predisporre gli atti conseguenti e necessari al fine di dare concreta 

attuazione al presente Atto. 

 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole 

unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.lgs. dell’8 agosto 2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 24-09-2019 Pag. 14  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 24-09-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Ing. Marco Orioli 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 24-09-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 03-10-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 03-10-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 24-09-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


